
 

 
 

 

  

  

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
“CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9 - 22100 COMO Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135  -  Codice meccanografico  COTD01000G 

Sito Internet: G http://www.caioplinio.edu.it 

E-Mail: cotd01000g@istruzione.it     E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023-  

Titolo del progetto: STEM UP AND COUNT AT CAIO 

INTERVENTO A 

CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: C14C23000480006 

INTERVENTO A 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU “; 

VISTO l’Allegato A al suddetto decreto in cui si assegnano a questo istituto un finanziamento di euro 111.094,09 per l’INTERVENTO 

A (percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti) ; 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione delle Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

VISTA l’accordo di concessione del MIM al Progetto “STEM UP AND COUNT AT CAIO” Prot.  del 02/02/2024; 

CONSIDERATO il Progetto “STEM UP AND COUNT AT CAIO” nella parte relativa all’Intervento A; 

SENTITE le proposte emerse dal Gruppo di Lavoro per l’Intervento A del Progetto “STEM UP AND COUNT AT CAIO”, che ha 

rilevato i bisogni formativi relativi ai Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione (30 EDIZIONI DA 14 ORE CIASCUNA); 

VISTA la CANDIDATURA per il percorso CORSO DAL TITOLO “LABORATORIO DI ROBOTICA” PRESENTATA DAI PROF. 

GALASSO NAZARIO e PAGNOTTA ILLUMINATO, Prot. 10028 del 09/12/2024, consistente in UNA EDIZIONE di 14 ore; 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010319 - 13/12/2024 - VI.3 - U



 

 

VALUTATA la coerenza del percorso con quanto richiesto dall’Avviso in premessa;  

CONSIDERATA la copertura finanziaria rispetto al finanziamento PNRR di cui in premessa; 

 

DECRETA 

 

l’accoglimento e l’aggiudicazione della candidatura dei PROF GALASSO NAZARIO, CF GLSNZR66B23I054O, e PAGNOTTA ILLUMINATO, 

CF PGNLMN69A15H516Q, per l’espletamento del percorso CORSO DAL TITOLO “LABORATORIO DI ROBOTICA” – 
UNA EDIZIONE di complessive 14 unità con costo orario UCS Personale € 113,00 Lordo Stato (€ 79,00 attività di docenza, € 34,00 
attività di tutoring). 

 

                                                                                                    INCARICA 

I PROF.   GALASSO NAZARIO E PAGNOTTA ILLUMINATO QUALI RESPONSABILI DEL PROGETTO. 

Il Progetto dovrà essere espletato in tutte le sue parti e fasi, entro la data del 15 maggio 2025, secondo quanto dettagliato nella 
proposta presentata che costituisce parte integrante della candidatura. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ANGELO VALTORTA 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

   

  

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010319 - 13/12/2024 - VI.3 - U


